
Приложение№1 

к межведомственной  целевой программе  

«Улучшение условий и охраны труда 

в организациях муниципального образования  

Жуковский муниципальный район н» (2021-2024 годы) 

 

 

 

 

Показатели (индикаторы) межведомственной  целевой программы 

«Улучшение условий и охраны труда 

в организациях муниципального образования 

Жуковский муниципальный район» (2021-2024  годы) 

 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

 Единица 

измерения 

 

 Целевые значения показателей (индикаторов)  

          2020 2021 2022 2023 2024 

 

Цель программы - улучшение условий и охраны труда и, 

как следствие, снижение производственного травматизма  профзаболеваний на 

территории Жуковского муниципального района Брянской области 

 

 Задача  программы -  Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда работников, снижение уровня 

производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, включая совершенствование лечебно-профилактического обслуживания 

и обеспечение современными высокотехнологичными средствами индивидуальной и коллективной защиты работающего населения 

 

1.  Численность пострадавших 

в результате несчастных 

случаев на производстве со 

смертельным исходом 

человек  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 



2.  Численность пострадавших 

в результате несчастных 

случаев на производстве с 

утратой трудоспособности на 

1 рабочий день и более 

(снизить на 3 чел.) 

человек 4 1 0 0 0 

 

 

 

 

 

3.  Количество дней временной 

нетрудоспособности в связи 

с несчастным случаем на 

производстве в расчете на 1 

пострадавшего 

дней 240  185 130 75 25 

4.  Численность лиц с 

установленным 

предварительным диагнозом 

профзаболевания по 

результатам проведения 

обязательных периодических 

медицинских осмотров 

 

человек 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

     0 

5. 

 

 Численность работников,  

прошедших  медицинские 

осмотры (обследования)  

 ( повысить на 10% к общему 

числу подлежащих 

прохождению) 

 

человек 

 

2371 

 

2369 

 

2420 

 

2640 

 

2780 

6.  Количество рабочих мест, на 

которых проведена 

специальная оценка условий 

труда 

 

единиц 

 

 3600 
 

550 

 

   550 

 

550 

 

650 

6.  Удельный вес рабочих мест, 

на которых проведена 

специальная оценка условий 

труда, в общем количестве 

 

% 

 

61 

 

63 

 

63 

 

64 

 

64 



рабочих мест 

8.  Количество рабочих мест, на 

которых улучшены условия 

труда по результатам 

специальной оценки  

условий труда 

 

единиц 

 

10 

 

25 

 

25 

 

30 

 

35 

 

 

 

 

9.  Численность работников, 

занятых во вредных и (или)  

опасных условиях  труда 

 

человек 

 

625 

 

600 

 

575 

 

545 

 

510 

 

10. 

 Удельный вес работников, 

занятых во вредных и (или) 

опасных условиях труда, от 

общей численности 

работников (снизить  на 

10%) 

 

% 

 

10,6 

 

9,5 

 

8,55 

 

7,7 

 

7,0 

 

11. 

 

 Процент обеспеченности  

СИЗ работников, занятых во 

вредных и (или) опасных 

условиях труда 

( повысить на 5%) 

 

 

% 

 

77 

 

81 

 

85 

 

89 

 

92 

 


